
 

Администрация Сямженского муниципального района 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

от             12.05.2015г. № 164  
 

с. Сямжа 
  

 

Об утверждении Положения о порядке 
присвоения адресов объектам адресации, 
изменение, аннулирование адресов, 
присвоение наименований элементам 
улично-дорожной сети (за исключением 
автомобильных дорог федерального 
значения, автомобильных дорог 
регионального или межмуниципального 
значения), наименований элементам 
планировочной структуры в границах 
межселенной территории Сямженского 
муниципального района, изменение, 
аннулирование таких наименований, 
размещение информации в 
государственном адресном реестре 
 

 
 
В соответствии с пунктом 34 части 1 статьи 15 Федерального закона от 

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), 
частью 3 статьи 5 Федерального закона 28.12.2013г. № 443-ФЗ «О федеральной 
информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь пунктом 4 постановления Правительства РФ от 
19.11.2014г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и 
аннулирования адресов», Уставом Сямженского муниципального района, 
решением Представительного Собрания Сямженского муниципального района от 
28 апреля 2015г. № 308 «Об уполномоченном органе» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке присвоения адресов 

объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение 
наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных 
дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или 
межмуниципального значения), наименований элементам планировочной 
структуры в границах межселенной территории Сямженского муниципального 



района, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации 
в государственном адресном реестре. 

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

администрации Сямженского муниципального района www. syamzha-ar.vologda.ru 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном 
сайте администрации Сямженского муниципального района опубликовать в 
газете «Восход». 

 
 
 
 
 
           Глава района                                                           А. Б. Фролов 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


